
 
SABIEDRISKO PAKALPOJUMU REGUL ĒŠANAS KOMISIJA  

Brīvības ielā 55, Rīgā, LV-1010 ♦ Tālr. 7097200 ♦ Fakss 7097277 ♦ E-pasts  sprk@sprk.gov.lv 

PADOMES LĒMUMS 
R ī g ā 

 

22.03.2006.                   Nr.71 

 (prot. Nr. 13(278), 7.p.) 

Par AS „Pasažieru vilciens” dzelzceļa 
pasažieru pārvadājumu pašizmaksas 
aprēķiniem 

Saskaņā ar Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas (turpmāk tekstā – 
Komisija) padomes 2005.gada 16.novembra lēmumu Nr.255 apstiprinātās Dzelzceļa pasažieru 
pārvadājumu braukšanas maksas aprēķināšanas metodikas (turpmāk tekstā – Metodika) 
31.punktu pārvadātājs dzelzceļa pasažieru pārvadājumu pašizmaksu (turpmāk tekstā –
pašizmaksa) aprēķina pilnam kalendāram gadam (turpmāk tekstā – pārskata periods) un 
pašizmaksas aprēķinu kopā ar ekonomiskajiem aprēķiniem iesniedz izvērtēšanai Komisijai. 

Atbilstoši Metodikas 32.punktā noteiktajam vienlaikus ar aprēķināto pašizmaksas 
aprēķinu pārskata periodam pārvadātājs iesniedz Komisijai informāciju par kārtējā gadā 
sagaidāmajām izmaksām un ieņēmumiem un iepriekšējā gada faktiskajām izmaksām un 
ieņēmumiem, kurus norāda saskaņā ar Metodikas 6. un 7.nodaļā noteikto. 

Saskaņā ar Metodikas 45.punktu pārvadātājs ne vēlāk kā līdz 2005.gada 31.decembrim 
iesniedz Komisijai Metodikas 31. un 32.punktā noteikto informāciju un aprēķinus. 

Atbilstoši Metodikas 33.punktā noteiktajam Komisija divu mēnešu laikā no 
pašizmaksas aprēķinu saņemšanas informē pārvadātāju un, ja ir noslēgts dzelzceļa 
pārvadājumu pasūtījuma līgums, attiecīgo institūciju par šo aprēķinu atbilstību Metodikai. 

Komisija konstatē, ka 2006.gada 26.janvārī akciju sabiedrības „Pasažieru vilciens”, 
vienotais reģistrācijas numurs: 40003567907, juridiskā adrese: Turgeņeva iela 14, Rīga, 
LV-1050 (turpmāk tekstā – AS „Pasažieru vilciens”), iesniedza Komisijai izvērtēšanai 
dzelzceļa pasažieru pārvadājumu pašizmaksas aprēķinus (AS „Pasažieru vilciens” 2006.gada 
26.janvāra vēstule Nr. FE/259) (turpmāk tekstā – pašizmaksas aprēķini). 

Lai Komisija varētu veikt detalizētāku pašizmaksu veidojošo izmaksu analīzi, 
Komisija ar 2006.gada 1.marta vēstuli Nr. 1-2.51/613 „Par informāciju par dzelzceļa 
pasažieru pārvadājumu pašizmaksu” lūdza AS „Pasažieru vilciens” līdz 2006.gada 6.martam: 

1) iesniegt Komisijai informāciju par AS „Pasažieru vilciens” 2005.gada budžeta izpildi 



 2

un AS „Pasažieru vilciens” budžetu 2006.gadam; 

2) precizēt Komisijai iesniegtos datus par 2005.gada izmaksu un ieņēmumu sadali pa 
virzieniem, kas ietverti AS „Pasažieru vilciens” pašizmaksas aprēķinos, ņemot vērā ar 
AS „Pasažieru vilciens” 2006.gada 20.februāra vēstuli Nr. FE/607 Komisijai iesniegto 
informāciju par dotēto maršrutu atskaites projektu. 

2006.gada 7.martā Komisija saņēma AS „Pasažieru vilciens” 2006.gada 6.marta 
vēstuli Nr. FE/876, kurā AS „Pasažieru vilciens” lūdza pagarināt Komisijas pieprasītās 
informācijas iesniegšanas termiņu līdz 2006.gada 13.martam. 

2006.gada 15.martā Komisija saņēma AS „Pasažieru vilciens” 2005.gada faktisko 
ieņēmumu un pašizmaksas aprēķinu precizējumu, kā arī AS „Pasažieru vilciens” 2005.gada 
janvāra – decembra finanšu rādītāju kopsavilkumu un 2006.gada budžeta kopsavilkumu (AS 
„Pasažieru vilciens” 2006.gada 13.marta vēstule Nr. FE/950). 

Izvērtējot AS „Pasažieru vilciens” iesniegtos pašizmaksas aprēķinus, pašizmaksas 
aprēķinu precizējumu, 2005.gada finanšu rādītāju kopsavilkumu un 2006.gada budžeta 
kopsavilkumu, Komisija secina, ka, lai Komisija varētu veikt pašizmaksu veidojošo izmaksu 
analīzi, kā arī izvērtēt veikto pašizmaksas aprēķinu atbilstību Metodikai, Komisijai papildus ir 
nepieciešams saņemt no AS „Pasažieru vilciens”: 

1) AS „Pasažieru vilciens” personāla izmaksu (neiekļaujot administrācijas izmaksas) 
pieauguma 2006.gadā attiecībā pret 2005.gadu pamatojumu; 

2) AS „Pasažieru vilciens” administrācijas izmaksu pieauguma 2006.gadā attiecībā 
pret 2005.gadu pamatojumu; 

3) AS „Pasažieru vilciens” izmaksu pieauguma materiāliem darba nodrošināšanai 
2006.gadā attiecībā pret 2005.gadu pamatojumu; 

4) AS „Pasažieru vilciens” pamatlīdzekļu uzturēšanai nepieciešamo remontu izmaksu 
pieauguma 2006.gadā attiecībā pret 2005.gadu pamatojumu; 

5) AS „Pasažieru vilciens” pamatlīdzekļu nolietojuma un nemateriālo ieguldījumu 
amortizācijas pieauguma 2006.gadā attiecībā pret 2005.gadu pamatojumu; 

6) citu AS „Pasažieru vilciens” pamatoto pastāvīgo izmaksu pieauguma 2006.gadā 
attiecībā pret 2005.gadu pamatojumu. 

Komisijas padomes 2006.gada 22.marta sēdē piedalījās AS „Pasažieru vilciens” 
pilnvarotais pārstāvis Edgars Kreits, kas izteica viedokli, ka AS „Pasažieru vilciens” iesniegs 
Komisijas pieprasīto informāciju Komisijas noteiktajā termiņā. 

Pamatojoties uz likuma „Par sabiedrisko pakalpojumu regulatoriem” 10.panta pirmo 
daļu un 25.panta pirmo daļu, 

padome nolemj: 

uzdot AS „Pasažieru vilciens” līdz 2006.gada 31.martam iesniegt Komisijai AS 
„Pasažieru vilciens” 2006.gada budžetu un atskaiti par AS „Pasažieru vilciens” 
2005.gada budžeta izpildi, kuros ietverts: 

1) AS „Pasažieru vilciens” personāla izmaksu (neiekļaujot administrācijas 
izmaksas) pieauguma 2006.gadā attiecībā pret 2005.gadu pamatojums; 

2) AS „Pasažieru vilciens” administrācijas izmaksu pieauguma 2006.gadā 
attiecībā pret 2005.gadu pamatojums; 



 3

3) AS „Pasažieru vilciens” izmaksu pieauguma materiāliem darba nodrošināšanai 
2006.gadā attiecībā pret 2005.gadu pamatojumu; 

4) AS „Pasažieru vilciens” pamatlīdzekļu uzturēšanai nepieciešamo remontu 
izmaksu pieauguma 2006.gadā attiecībā pret 2005.gadu pamatojums; 

5) AS „Pasažieru vilciens” pamatlīdzekļu nolietojuma un nemateriālo 
ieguldījumu amortizācijas pieauguma 2006.gadā attiecībā pret 2005.gadu 
pamatojums; 

6) citu AS „Pasažieru vilciens” pamatoto pastāvīgo izmaksu pieauguma 
2006.gadā attiecībā pret 2005.gadu pamatojums. 

 
 

Šis lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
 

Šo administratīvo aktu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā 
no dienas, kad ieinteresētā persona uzzina vai tai vajadzēja uzzināt par pieņemto 
administratīvo aktu. 

Priekšsēdētāja V.Andrējeva 
 
 
 
 
Dauškāns 7097244 
 
 
 
Oriģināls – 1.eksemplārs (ar vīzām) lietā Dokumentu nodrošinājuma nodaļā 
 2.eksemplārs (ar rekvizītu „paraksts”) Dzelzceļa transporta departamentā 
Kopija 1 eksemplārs AS „Pasažieru vilciens” 


